МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

     П Р И К А З

     «___» _________ 20__ г.                            Казань                                   № ___________

Об организации платных дополнительных образовательных услуг

в специальном (коррекционном) детском саду

для детей с расстройствами аутистического спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

в 2023/24 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных

платных образовательных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441, Порядком оказания в федеральном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет» платных дополнительных услуг

от 30.10.2020 № 0.1.1.67-08/80/20, на основании решения Ученого совета КФУ

от 29.08.2023 (выписка из протокола № 8 – приложение 1), на основании приказа КФУ от

22.09.2022 № 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ

проректорам» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень программ дополнительного образования, реализуемых в

специальном (коррекционном) детском саду для детей с расстройствами аутистического

спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ (далее – детский сад «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ) в 2023/24

учебном году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость обучения по программам дополнительного образования,

реализуемым в детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в 2023/24 учебном году, в

соответствии с калькуляциями согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Утвердить перечень индивидуальных коррекционно-развивающих занятий и

консультаций, реализуемых в детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в 2023/24 учебном году,

согласно приложению 4 к настоящему приказу.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 1 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

2

4. Утвердить стоимость индивидуальных коррекционно-развивающих занятий в

детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в 2023/24 учебном году в соответствии с

калькуляциями согласно приложению 5 к настоящему приказу.

5. Заведующему детским садом «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ Садретдиновой Э.А.:

– организовать в детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ прием на обучение по

программам дополнительного образования и индивидуальные консультации за счет

средств физических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг;

– обеспечить размещение на официальном сайте детского сада «МЫ ВМЕСТЕ»

КФУ информации для родителей по образовательным программам и консультациям;

– обеспечить безопасность жизни воспитанников на период пребывания в детском

саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ;

– обеспечить заключение договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников;

– обеспечить необходимые условия для освоения воспитанниками программ

дополнительного образования (предоставление для проведения занятий помещений,

соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, цифрового оборудования,

расходных материалов и других средств обучения, соответствующих обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу).

6. Возложить на заведующего детским садом «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

Садретдинову Э.А. обязанность по организации работы, предусмотренной настоящим

приказом, а также ответственность за ненадлежащее оказание платных образовательных

услуг по реализации программ дополнительного образования и индивидуальных

коррекционно-развивающих занятий и консультаций.

7. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор                                                                                                                Е.А. Турилова

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 2 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

3

                                                                                             Приложение 1

к приказу КФУ от ____________

№ 01-03/____

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 3 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

4

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 4 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

5

Приложение 2

к приказу КФУ от ____________

№ 01-03/____

Перечень программ дополнительного образования,

реализуемых в специальном (коррекционном) детском саду

для детей с расстройствами аутистического спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

в 2023/24 учебном году

№

п/п
Наименование программы Объем программы

1. Коррекционно-развивающие занятия по курсу

«Дорога к школе»

8 занятий в месяц

2. Коррекционно-развивающие занятия по курсу

«Юный музыкант»

8 занятий в месяц

3. Коррекционно-развивающие занятия по курсу

«Робототехника»

8 занятий в месяц

4. Коррекционно-развивающие занятия по курсу

«Юный художник»

8 занятий в месяц

5. Коррекционно-развивающие занятия по курсу

«Пифагорка»

8 занятий в месяц

6. Коррекционно-развивающие занятия с

использованием методики М. Монтессори  «Я сам»

8 занятий в месяц

7. Коррекционные занятия по лечебной физкультуре

«Вырастайка»

8 занятий в месяц

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 5 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

6

Приложение 3

к приказу КФУ от ____________

№ 01-03/____

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 6 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

7

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 7 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

8

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 8 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

9

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 9 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

10

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 10 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

11

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 11 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

12

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 12 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

13

Приложение 4

к приказу КФУ от ____________

№ 01-03/____

Перечень

индивидуальных коррекционно-развивающих занятий и консультаций,

реализуемых в специальном (коррекционном) детском саду

для детей с расстройствами аутистического спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

 в 2023/24 учебном году

№

п/п
Наименование программы Объём программы

1. Диагностическое занятие с применением методики

АДОС-2

2 часа

2. Индивидуальное занятие с ребенком дошкольного

возраста с РАС (педагог-психолог, учитель-

дефектолог, учитель-логопед, нейропсихолог)

1 час

3. Индивидуальная консультация с ребенком

дошкольного возраста с РАС (педагог-психолог,

учитель-дефектолог, учитель-логопед,

нейропсихолог)

1 час

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 13 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

14

Приложение 5

к приказу КФУ от ____________

№ 01-03/____

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 14 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 15 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

16

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 16 из 18. Страница создана: 02.10.2023 10:51

Лист согласования к документу № 01-03/1598 от 05.10.2023
Инициатор согласования: Садретдинова Э.А. заведующая детским садом
Согласование инициировано: 26.09.2023 10:09

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Садретдинова Э.А.  Согласовано
02.10.2023 - 11:17

-

2  Лукашина И.Р.  Согласовано
02.10.2023 - 11:33

-

3  Хасанова Э.В.  Перенаправлено
03.10.2023 - 16:05

-

 Перенаправление(параллельное)

 Сафина Д.С.  Перенаправлено
04.10.2023 - 10:17

-

 Перенаправление(последовательное)

 Ахмадиева Г.И.  Согласовано
04.10.2023 - 14:22

Темы:
0127/01.27.00
099
1025/10.25.00
099
Согласовано.

 Сафина Д.С.  Согласовано
04.10.2023 - 17:27

-

3.1
Хасанова Э.В. /
Сафина Д.С.

Согласовано

04.10.2023 - 17:27
(Сафина Д.С.)

-

4  Хасанова Ф.Р.  Согласовано
02.10.2023 - 13:12

-

5  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
02.10.2023 - 16:19

-

Тип согласования: параллельное

6  Газизуллин Р.И.  Согласовано
04.10.2023 - 18:53

-

Тип согласования: последовательное

7  Турилова Е.А.  Подписано
05.10.2023 - 08:53

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 17 из 18. Страница создана: 05.10.2023 17:16

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1598 от 05.10.2023. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 18 из 18. Страница создана: 05.10.2023 17:16